
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  1/22

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

RIBAS & W COMERCIO LTDA     (411839)1 1 2 3 do mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen, formato30x30cm, 24 pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 8,50    68,0011 A bailarina fantasma - Socorro  Acioli, formato 21x14, 184pág. -Marca: SEGUINTE UN 5,00  0,0000 24,30    121,5015 A cabana - William P. Young, formato 23x16, 248pág. - Marca:ARQUEIRO UN 5,00  0,0000 31,00    155,0041 A ilha do tesouro - Robert Louis Stevenson, formato 26x13cm,72pág. - Marca: AUTENTICA UN 5,00  0,0000 26,50    132,5042 A ilha misteriosa - Julio Verne, formato 21x14cm, 296pág. - Marca:ROCCO UN 5,00  0,0000 25,30    126,5078 A verdadeira história de chapeuzinho vermelho - Agnese Baruzzi,formato 22x22cm, 16pág. - Marca: BRINQUE BOOK UN 6,00  0,0000 39,75    238,5083 A volta ao mundo em 80 - Júlio Verne, formato 23x16cm, 256pág. -Marca: FTD UN 5,00  0,0000 29,00    145,00114 As formas do mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen,formatura 30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 7,80    62,40122 Até as princesas soltam pum - Ilan Brenman, formato 26x24cm,28pág. - Marca: BRINQUE BOOK UN 5,00  0,0000 33,30    166,50153 Chapeuzinho amarelo - Chico Buarque, formato 21x21cm, 34pág. -Marca: AUTENTICA UN 8,00  0,0000 30,50    244,00183 Deus me livre - Luiz Puntel, formato 20x14cm, 96pág. - Marca:ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

147/201886/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL05/11/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de material de literatura para às escolas, creches da rede municipal de ensino e Centro de Cultura Professor Benedito de Castro, através da Secretaria de Educação e Cultura-SMEC, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  2/22

RIBAS & W COMERCIO LTDA     (411839)186 Diário de um zumbi do minecraft - parceiros e rivais - Zack Zombie,formato 21x14cm, 112pág. - Marca: SEXTANTE/GMT UN 5,00  0,0000 22,30    111,50187 Diário de um zumbi do minecraft - confusões na escola - ZackZombie, formato 21x14cm, 96pág. - Marca: SEXTANTE/GMT UN 5,00  0,0000 22,30    111,50188 Diário de um zumbi do minecraft - trocando de corpo - Zack Zombie,formato 21x14cm, 128pág. - Marca: SEXTANTE/GMT UN 5,00  0,0000 22,30    111,50189 Diário de um zumbi do minecraft - um desafio assustador - ZackZombie, formato 21x14cm, 96pág. - Marca: SEXTANTE/GMT UN 5,00  0,0000 22,30    111,50190 Diário de um zumbi do minecraft - férias do terror - Zack Zombie,formato 21x14cm, 112pág. - Marca: SEXTANTE/GMT UN 5,00  0,0000 22,30    111,50191 Diário de um zumbi do minecraft - acampamento dos horrores -Zack Zombie, formato 21x14cm, 128pág. - Marca: SEXTANTE/GMT UN 5,00  0,0000 22,30    111,50192 Diário de um zumbi do minecraft - de volta à escola monstro - ZackZombie, formato 21x14cm, 144pág. - Marca: SEXTANTE/GMT UN 5,00  0,0000 22,30    111,50193 Diário de um zumbi do minecraft - uma família horropilante - ZackZombie, formato 21x14cm, 112pág. - Marca: SEXTANTE/GMT UN 5,00  0,0000 22,30    111,50194 Diário de um zumbi do minecraft - infeliz aniversário - Zack Zombie,formato 21x14cm, 160pág. - Marca: SEXTANTE/GMT UN 5,00  0,0000 22,30    111,50195 Diário de uma garota nada popular - Rachel Renée Russel, formato21x14cm, 288pág. - Marca: RECORD UN 5,00  0,0000 25,50    127,50197 Divina Albertina - Christine Davenier, formato 30x21cm, 40pág. -Marca: BRINQUE BOOK UN 8,00  0,0000 29,30    234,40214 Férias na floresta - Léia Cassol e Vitor Siegle, formato 26x23cm,28pág. - Marca: CASSOL UN 6,00  0,0000 39,40    236,40215 Fim de semana - Ana Maria Machado, formato 28x21cm, 32pág. -Marca: MODERNA UN 6,00  0,0000 27,90    167,40218 Fraca, fracola, galinha d'angola - Sylvia Orthof, formato 22x19cm,25pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 30,10    240,80221 Generosidade - Kátia Trindade, formato 28x28cm, 16pág. - Marca:BOM BOM BOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00223 Gentileza - Kátia Trindade, formato 28x28cm, 16pág. - Marca: BOMBOM BOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00233 Honestidade - Kátia Trindade, formato 28x28cm, 16pág. - Marca:BOM BOM BOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00237 Humildade - Kátia Trindade, formato 28x28cm, 16pág. - Marca:BOM BOM BOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00249 Justiça - Kátia Trindade, formato 28x28cm, 16pág. - Marca: BOMBOM BOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00265 Marley e eu - John Grogan, formato 23x16cm, 270pág. - Marca:HARPERCOLLINS UN 5,00  0,0000 25,00    125,00268 Melancia - Marian Keyes, formato 23x16cm, 490pág. - Marca:RECORD UN 5,00  0,0000 29,00    145,00Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  3/22

RIBAS & W COMERCIO LTDA     (411839)281 Na ilha do dragão - Maristel Alves dos Santos, formato 20x14cm,200pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 41,00    205,00319 O estribo de prata - Graciliano Ramos, formato 21x28cm, 24pág. -Marca: RECORD UN 5,00  0,0000 34,30    171,50338 O jardim secreto - frances Hodgson Burnett, formato 20x13cm,272pág. - Marca: MARTIN CLARET LTDA UN 5,00  0,0000 32,00    160,00342 O livro da família - Todd Parr, formato 25x25cm, 32pág. - Marca:PANDA BOOKS UN 5,00  0,0000 26,60    133,00347 O menino do pijama listrado - John Boyne, formato 21x14cm,192pág. - Marca: CIA DAS LETRAS UN 5,00  0,0000 27,80    139,00360 O mistério dos morros dourados - Francisco Maris, formato 20x14,128pág. - Marca: UN 5,00  0,0000 42,00    210,00368 O ouro do fantasma - Manuel Filho, formato 20x14cm, 136pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 39,60    198,00378 O que cabe no meu mundo - Compreensão - Janayna Alves Brejo eCarlos Eduardo Filho, formato 28x28cm, 16pág. - Marca: BOM BOMBOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00379 O que cabe no meu mundo - Dedicação - Janayna Alves Brejo eCarlos Eduardo Filho, formato 28x29cm, 16pág. - Marca: BOM BOMBOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00380 O que cabe no meu mundo - Fraternidade - Janayna Alves Brejo eCarlos Eduardo Filho, formato 28x30cm, 16pág. - Marca: BOM BOMBOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00381 O que cabe no meu mundo - Gratidão - Janayna Alves Brejo eCarlos Eduardo Filho, formato 28x31cm, 16pág. - Marca: BOM BOMBOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00382 O que cabe no meu mundo - Lealdade - Janayna Alves Brejo eCarlos Eduardo Filho, formato 28x32cm, 16pág. - Marca: BOM BOMBOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00383 O que cabe no meu mundo - Otimismo - Janayna Alves Brejo eCarlos Eduardo Filho, formato 28x33cm, 16pág. - Marca: BOM BOMBOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00384 O que cabe no meu mundo - Perdão - Janayna Alves Brejo e CarlosEduardo Filho, formato 28x34cm, 16pág. - Marca: BOM BOMBOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00385 O que cabe no meu mundo - Prudência - Janayna Alves Brejo eCarlos Eduardo Filho, formato 28x35cm, 16pág. - Marca: BOM BOMBOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00386 O que cabe no meu mundo - Sensibilidade - Janayna Alves Brejo eCarlos Eduardo Filho, formato 28x36cm, 16pág. - Marca: BOM BOMBOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00387 O que cabe no meu mundo - Serenidade - Janayna Alves Brejo eCarlos Eduardo Filho, formato 28x37cm, 16pág. - Marca: BOM BOMBOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00439 Perseverança - Kátia Trindade, formato 28x28cm, 16pág. - Marca:BOM BOM BOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  4/22

RIBAS & W COMERCIO LTDA     (411839)446 Pollyana - Eleanor H. Porter, formato 24x17cm, 104pág. - Marca:MARTIN CLARET LTDA UN 5,00  0,0000 29,00    145,00447 Pollyana moça - Eleanor H. Porter, formato 23x16cm, 224pág. -Marca: AUTENTICA UN 5,00  0,0000 26,85    134,25452 Quando eu crescer... - Ana Maria Machado, formato 21x28cm,32pág. - Marca: MODERNA UN 6,00  0,0000 28,60    171,60454 Quatro vidas de um cachorro - William Bruce Cameron, formato23x16cm, 288pág. - Marca: HARPERCOLLINS UN 5,00  0,0000 31,00    155,00476 Respeito - Kátia Trindade, formato 28x28cm, 16pág. - Marca: BOMBOM BOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00477 Responsabilidade - Kátia Trindade, formato 28x28cm, 16pág. -Marca: BOM BOM BOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00488 Solidariedade - Kátia Trindade, formato 28x28cm, 16pág. - Marca:BOM BOM BOOKS UN 6,00  0,0000 5,50    33,00496 Tesoura não é cenoura - Mary França e Eliardo França, formato22x19cm, 16pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 16,99    135,92499 Tonico - José Rezende Filho, formato 20x14cm, 96pág. - Marca:ATICA UN 5,00  0,0000 40,25    201,25502 Tudo bem ser diferente - Todd Parr, formato 25x25cm, 32pág. -Marca: PANDA BOOKS UN 8,00  0,0000 26,85    214,80506 Uma carta de amor - Nicholas Sparks, formato 23x16cm, 288pág -Marca: ARQUEIRO UN 5,00  0,0000 31,20    156,00531 Viagem ao centro da terra - Júlio Verne, formato 23x16cm, 214pág.- Marca: L&PM UN 5,00  0,0000 23,20    116,00Total do Fornecedor: 7.203,22SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)2 20 mil léguas submarinas - Júlio Verne, formato 26x17, 88 pág. -Marca: COMPANHIA DAS LETRIN UN 5,00  0,0000 27,80    139,003 A abelhinha e as formas - Cristina Klein, formato 28x21cm, 12pág. -Marca: BICHO ESPERTO UN 8,00  0,0000 15,90    127,204 A abelhinha e os números - Cristina Klein, formato 28x21cm, 12pág.- Marca: BICHO ESPERTO UN 8,00  0,0000 15,00    120,005 A aldeia sagrada - Francisco Marins, formato 20x14cm, 144pág. -Marca: MELHORAMENTOS UN 5,00  0,0000 30,00    150,006 A árvore do Beto - Ruth Rocha, formato 24x17cm, 32pág. - Marca:FTD UN 8,00  0,0000 28,20    225,609 A árvore que dava dinheiro - Domingos Pellegrini - formato 20x14,128pág. - Marca: MODERNA UN 5,00  0,0000 29,80    149,0010 A B C do mundinho - Ingrid Biesemeyer  Bellenghausen, formato30x30, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 7,70    61,6012 A bela adormecida (em quadrinhos) - Guilherme Mateus dosSantos, formato 21x28, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  5/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)13 A bela e a fera (em quadrinhos) - Guilherme Mateus dos Santos,formato 21x28, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,0017 A casa sonolenta - Audrey Wood, formato 23x26cm, 32pág. -Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 38,60    308,8019 A charada do sol e da chuva - Luiz Galdino, formato 20x14cm,157pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 39,60    198,0020 A chave do corsário - Eliana Martins, formato 20x14cm, 144pág. -Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,0021 A conversa das palavras - Jandira Mansur, formato 22x19cm,32pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 34,50    172,5022 A culpa é das estrelas - John Green, formato 21x14cm, 288pág -Marca: INTRÍNSECA UN 5,00  0,0000 23,00    115,0023 A curiosidade premiada - Fernanda Lopes de Almeida, formato21x14cm, 32pág. - Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 33,80    270,4024 A Elite - kiera Cass, formato 21x14cm, 360pág. - Marca:COMPANHIA DAS LETRAS UN 5,00  0,0000 21,00    105,0025 A escola do Marcelo - Ruth Rocha, formato 17x24cm, 32 pág. -Marca: SALAMANDRA UN 8,00  0,0000 28,00    224,0026 A essência das virtudes - Vani Mehra, formato 28x28cm, 10v comno mínimo 16pág. cada. - Marca: CEDIC UN 5,00  0,0000 59,00    295,0028 A fada que tinha ideias - Fernanda Lopes de Almeida, formato26x22cm, 64pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 40,20    201,0029 A família do Marcelo - Ruth Rocha, 17x24cm, 32pág. - Marca:SALAMANDRA UN 8,00  0,0000 28,50    228,0030 A fazendinha maluca - Ziraldo, formatura 19x16cm, 16pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 8,00  0,0000 20,90    167,2031 A fera que não tinha bela (em quadrinhos) - Ramon MartinsScheidemantel, formato 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,0032 A festa no céu - Angela Lago, formato 14x21cm, 28pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 8,00  0,0000 29,00    232,0033 A galinha que criava um ratinho - Ana Maria Machado, formato19x22cm, 24pág. - Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 39,20    313,6034 A girafa e o mede-palmo - Lúcia Pimental Góes, formato 22x19cm,32pág. - Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 34,50    276,0035 A girafa que tem medo de altura - Jaimie Straker, formato 24x24cm,20pág. - Marca: TRIBOS UN 8,00  0,0000 27,40    219,2036 A grande virada - Raul Drewnick, formato 20x14cm, 144pág. -Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 39,50    197,5037 A guerra do lanche - Lourenço Cazarré, formato 20x14cm, 148pág. -Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 40,00    200,0039 A história de Emília - Monteiro Lobato, formato 23x16cm, 32pág. -Marca: GLOBINHO UN 5,00  0,0000 16,90    84,50Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  6/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)40 A história dos pingos - Mary França e Eliardo França, formato22x19cm, 16pág. - Marca: GLOBAL UN 8,00  0,0000 21,00    168,0043 A ilha perdida - Maria José Dupre, formato 24x17cm, 136pág. -Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 40,50    202,5046 A limpeza de Teresa - Sylvia Orthof, formato 22x19cm, 32pág. -Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 30,20    241,6047 A magia da árvore luminosa - Rosana Bond, formato 20x14cm,136pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 39,40    197,0048 A mágica - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm, 16pág.- Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 20,40    163,2049 A mágica das estrelas-do-mar - Daniela Mello, formato 20x20cm,14pág. - Marca: TRIBOS UN 6,00  0,0000 10,00    60,0050 A maior boca do mundo - Lucia Pimental Góes, formato 22x19cm,32pág. - Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 34,50    276,0051 A maldição do tesouro do faraó - Sérsi Bardari, formato 20x14cm,164pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 38,10    190,5053 A máquina fantabulástica - Simone Saueressig, formato 24x17cm,96pág. - Marca: SCIPIONE UN 5,00  0,0000 34,35    171,7554 A marca de uma lágrima - Pedro Bandeira, formato 20x13cm,184pág. - Marca: MODERNA UN 5,00  0,0000 39,00    195,0055 A margarida friorenta - Fernanda Lopes de Almeida, formato21x14cm, 32pág. - Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 31,00    248,0057 A menina pinóquio (em quadrinhos) - Ramon MartinsScheidemantel, formato 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,0059 A menina que roubava livros - Markus Zusak, formato 23x16cm,480pág. - Marca: INTRÍNSECA UN 5,00  0,0000 29,50    147,5061 A mina de ouro - Maria José Dupré, formato 21x14cm, 136pág. -Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 33,00    165,0062 A minhoca da sorte - Ana Maria Machado, formato 22x24cm, 36pág.- Marca: MODERNA UN 6,00  0,0000 33,60    201,6063 A montanha encantada - Maria José Dupré, formato 21x14cm,128pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 28,80    144,0064 A noite dos quatro furacões - Raul Drewnick, formato 20x14cm,144pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 39,50    197,5065 A nova amiga do coelhinho - Ciranda Cultural, formato 24x21cm,06pág. - Marca: CIRANDA CULTURAL UN 2,00  0,0000 34,50    69,0066 A ovelhinha sonolenta - Ciranda Cultural, formato 13x14cm, 06pág.- Marca: CIRANDA CULTURAL UN 2,00  0,0000 22,80    45,6067 A pequena sereia (em quadrinhos) - Jéssica Sborz, formato28x21cm, 32pág. - Marca: AGAQUE UN 5,00  0,0000 17,00    85,0068 A pescaria! - mary França, formato 23x23cm, 16pág. - Marca:GLOBAL UN 6,00  0,0000 23,70    142,20Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  7/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)69 A planta e o vento - Lygia Camargo Silva, formato 22x19cm, 24pág.- Marca: ÁTICA UN 6,00  0,0000 34,60    207,6070 A primeira reportagem - formato 20x14cm, 144pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 37,80    189,0071 A princesa que escolhia - Ana Maria Machado, formato 26x21cm,40pág. - Marca: COMPANHIA DAS LETRAS UN 5,00  0,0000 25,80    129,0072 A proposta maluca do princípe sapo (em quadrinhos) - GuilhermeMateus dos Santos, formato 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,0073 A revolução dos bichos - George Orwell, formato 21x14cm, 112pág.- Marca: COMPANHIA DAS LETRAS UN 5,00  0,0000 20,80    104,0074 A rua do Marcelo - Ruth Rocha - formato 17x24cm, 32pág. - Marca:SALAMANDRA UN 6,00  0,0000 28,60    171,6076 A turma da rua quinze - Marçal Aquino, formato 20x14cm, 176pág. -Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 39,90    199,5081 A visita - Antje Damm, formato 25x19cm, 40pág. - Marca:COMPANHIA DAS LETRAS UN 5,00  0,0000 33,00    165,0082 A volta ao mundo - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm,16pág. - Marca: ÁTICA UN 6,00  0,0000 20,50    123,0084 A Zeropéia - Herbert de Souza Betinho, formato 23x21cm, 24pág. -Marca: MODERNA UN 6,00  0,0000 27,00    162,0085 Abraço - Na fazenda - Blu Editora, formato 37x37cm, 04pág. -Marca: BLU EDITORA UN 2,00  0,0000 29,00    58,0087 Açúcar amargo - Luiz Puntel, formato 20x14cm, 112pág. - Marca:ÁTICA UN 5,00  0,0000 39,90    199,5090 Agora é hora de...-Moranguinho - Ciranda Cultural, formato25x37cm, 08pág. - Marca: CIRANDA CULTURAL UN 8,00  0,0000 34,10    272,8091 Ainda sou eu - Jojo Moyes, formato 23x16cm, 400pág. - Marca:INTRÍNSECA UN 5,00  0,0000 24,40    122,0092 Aladin (em quadrinhos) - Guilherme Mateus dos Santos, formato28x21cm, 32pág. - Marca: AGAQUE UN 5,00  0,0000 17,00    85,0093 Alegria! Alegria! - Mary França e Eliardo França, formato 26x18cm,32pág. - Marca: GLOBAL UN 6,00  0,0000 23,00    138,0094 Alfabeto dos pingos - Mary França, formato 28x20cm, 48pág. -Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 42,00    336,0095 Alice no país da mentira - Pedro Bandeira, formato 23x16cm,112pág. - Marca: MODERNA UN 5,00  0,0000 31,60    158,0098 Amarílis - Eva Furnari, formato 18x26cm, 32pág. - Marca:MODERNA UN 5,00  0,0000 33,10    165,5099 Amigos do peito - Cláudio Thebas, formato 27x20cm, 28pág. -Marca: FORMATO UN 5,00  0,0000 38,50    192,50100 Amizade - Kátia Trindade, formato 28x28cm, 16pág. - Marca:CEDIC UN 5,00  0,0000 8,20    41,00103 Animais do mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen, formato30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 24,00  0,0000 11,90    285,60Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  8/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)104 As aventuras de Pedro Coelho - Beatrix Potter, formato 29x22cm,96pág. - Marca: COMPANHIA DAS LETRIN UN 5,00  0,0000 35,90    179,50105 As aventuras do bonequinho do banheiro - Ziraldo, formato20x25cm, 32pág. - Marca: MELHORAMENTOS UN 8,00  0,0000 32,40    259,20106 As baleias dançarinas - Daniela Mello, formato 20x20cm, 14pág. -Marca: TRIBOS UN 6,00  0,0000 10,00    60,00107 As brincadeiras do mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen,formato 30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 16,00    128,00108 As caixas que andam - Jandira Mansur, formato 22x19cm, 32pág -Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 32,30    161,50109 As centopeias e seus sapatinhos - Milton camargo, formato22x19cm, 24pág. - Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 34,60    276,80110 As coisas que eu amo - Trace Moroney, coleção com 04 volumes,formato 24x24cm, com no mínimo 18pág. cada, - Marca: CIRANDACULTURAL UN 2,00  0,0000 92,00    184,00111 As cores do mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen,formatura 30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 7,90    63,20112 As famílias do mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen,formatura 30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 15,40    123,20113 As férias da bruxa Onilda - Roser Capdevila e Enric Larreula,formatura 24x19cm, 32pág. - Marca: ÁTICA UN 6,00  0,0000 37,35    224,10115 As memórias da bruxa Onilda - Roser Capdevila e Enric Larreula,formato 24x19cm, 32pág. - Marca: ÁTICA UN 6,00  0,0000 38,95    233,70116 As mentiras de Paulinho - Fernanda Lopes de Almeida, formato19x22cm, 32pág. - Marca: ÁTICA UN 6,00  0,0000 34,33    205,98118 As vacas fazem muuuu - Ciranda Cultural, formato 13x14cm,06pág. - Marca: CIRANDA CULTURAL UN 2,00  0,0000 22,90    45,80119 As vantagens de ser invisível - Stephen Chbosky, formato 21x14cm,223pág. - Marca: ROCCO UN 5,00  0,0000 17,60    88,00121 Atchim! - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm, 16pág. -Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 16,90    135,20123 Ave Alegria - Sylvia Orthof, formato 23x23cm, 20pág. - Marca: GAIA UN 6,00  0,0000 36,40    218,40124 Aventuras no império do sol - Silvia Cintra Franco, formato20x14cm, 112pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 40,70    203,50125 Aventuras de Xisto - Lúcia Machado de Almeida, formatura20x14cm, 168pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00126 Azul e lindo planeta Terra, nossa casa - Ruth Rocha, formato20x20cm, 42pág. - Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 43,25    216,25129 Bebê esperto - Aprendendo com os números - Gabriella Antunes,formato 26x26cm, 16pág. - Marca: CIRANDA CULTURAL UN 2,00  0,0000 21,65    43,30130 Bebê esperto - Aprendendo as palavras - Gabriella Antunes,formato 26x26cm, 16pág. - Marca: CIRANDA CULTURAL UN 2,00  0,0000 21,65    43,30Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  9/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)131 Binho encontra pipa - Nathalie Jane Parker, formato 28x28cm,18pág. - Marca: TODO LIVRO UN 6,00  0,0000 17,90    107,40133 Bisa Bia, Bisa Bel - Ana Maria Machado, formato 16x23cm, 80pág. -Marca: SALAMANDRA UN 2,00  0,0000 31,00    62,00134 Bolo fofo - Mary França, formato 22x19cm, 16pág. - Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 19,57    156,56135 Bom dia, todas as cores! - Ruth Rocha, formato 28x23cm, 40pág. -Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 26,40    132,00136 Branca de neve (em quadrinhos) - Ramon Martins Scheidemantel,formato 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00139 Bruxa Onilda e a macaca - Roser Capdevila e Enric Larreula,formato 24x19cm, 32pág. - Marca: SCIPIONE UN 5,00  0,0000 31,00    155,00140 Bruxa Onilda vai à festa - Roser Capdeviila e Enric Larreula, formato24x19cm, 32pág. - Marca: SCIPIONE UN 5,00  0,0000 31,00    155,00141 Bruxa Onilda vai a Paris - Roser Capdevila e Enric Larreula, formato24x19cm, 32pág. - Marca: SCIPIONE UN 5,00  0,0000 31,00    155,00142 Buá...buá...o que será? - Mary França e Eliardo França, formato22x19cm, 16pág. - Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 20,50    164,00144 Cabeças - Matthew van Fleet, formato 27x20cm, 16pág. - Marca:GLOBO UN 5,00  0,0000 33,90    169,50146 Caçadas de Pedrinho - Monteiro lobato, formato 23x16cm, 159pág.- Marca: GLOBO UN 5,00  0,0000 21,00    105,00147 Cachinhos de ouro - Ana Maria Machado, formato 24x21cm, 24pág.- Marca: FTD UN 6,00  0,0000 33,00    198,00148 Caco crocodilo - Stephen Barker, formato 20x17cm, 04pág. - Marca:SALAMANDRA UN 2,00  0,0000 32,00    64,00149 Cada macaco no seu galho - Anna Flora, formato 25x19cm, 48pág.- Marca: FORMATO UN 5,00  0,0000 37,00    185,00150 Cafú, o coelho - Christine Swift, formato 20x20cm, 06pág. - Marca:MANDALA UN 2,00  0,0000 22,00    44,00151 Calor e frio, frutos e flores - Mary França, formato 28x20cm, 48pág.- Marca: ÁTICA UN 8,00  0,0000 39,07    312,56152 Camilão, o comilão - Ana Maria Machado, formato 23x29cm, 32pág.- Marca: SALAMANDRA UN 6,00  0,0000 41,30    247,80155 Chapeuzinho vermelho (em quadrinhos) - Ramon MartinsScheidemantel, formato 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00157 Cheirar - Ruth Rocha a Anna Flora, formato 20x20cm, 21pág. -Marca: SALAMANDRA UN 6,00  0,0000 38,35    230,10159 Cinderela (em quadrinhos) - Ramon Martins Scheidemantel, formato21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00161 As aventuras do capitão cueca - Dav Pilkey, formato 20x13cm,144pág. - Marca: COMPANHIA DAS CUECAS UN 5,00  0,0000 30,00    150,00162 Diário de um banana - Jeff Kinney, formato 21x14cm, 224pág. (nomínimo cada livro). - Marca: VERGARA&RIBA Col 5,00  0,0000 109,00    545,00Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  10/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)163 Comer - Ruth Rocha a Anna Flora, formato 20x20cm, 21pág. -Marca: SALAMANDRA UN 6,00  0,0000 38,35    230,10164 Como eu era antes de você - Jojo Moyes, formato 23x16cm,320pág. - Marca: INSTRÍNSECA UN 5,00  0,0000 23,90    119,50165 Confusões e calafrios - Silvia Cintra Franco, formato 20x14cm,168pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 39,60    198,00166 Contando com os animais - Carlos Cavalheiro Filho, formato25x25cm, 08pág. - Marca: CEDIC UN 2,00  0,0000 18,00    36,00167 Contos de Grimm - Walcyr Carrasco, formato 14x18cm, 280pág. -Marca: MANOLE UN 5,00  0,0000 51,90    259,50168 Contos de Perrault - Walcyr Carrasco, formato 14x18cm, 248pág. -Marca: AMARILYS UN 5,00  0,0000 49,90    249,50169 Correndo atrás das cabras - Tony Bonning e Sally Hobson, formato26x23cm, 32pág. - Marca: CIRANDA CULTURAL UN 5,00  0,0000 23,00    115,00170 Correndo contra o destino - Raul Drewnick, formato 20x14cm,136pág. - Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 39,40    197,00171 Crescer é uma aventura - Rosana Bond, formato 20x14cm, 144pág.- Marca: ÁTICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00172 Crianças de todo o mundo - Tribos Editora, formato 20x20cm,10pág. - Marca: TRIBOS UN 2,00  0,0000 29,40    58,80173 Curvo ou reto: olhar secreto - Ana Maria Machado, formato21x21cm, 32pág. - Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 28,00    140,00174 Da Terra à lua - Julio Verne, formato 12x16cm, 224pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 5,00  0,0000 28,00    140,00175 De avestruz a zebra - Maiti Frank Carril, formato 22x19cm, 48pág. -Marca: ATICA UN 6,00  0,0000 34,60    207,60176 De carta em carta - Ana Maria Machado, formato 21x27cm, 32pág. -Marca: SALAMANDRA UN 6,00  0,0000 28,40    170,40177 De noite no bosque - Ana Maria Machado, formato 25x32cm, 32pág.- Marca: ATICA UN 6,00  0,0000 48,25    289,50178 Dedo mindinho - Ana Maria Machado, formato 21x23cm, 36pág. -Marca: MODERNA UN 6,00  0,0000 29,80    178,80179 Depois de você - Jojo Moyes, formato 23x16cm, 320pág. - Marca:INTRISECA UN 5,00  0,0000 30,00    150,00181 Desventuras de um patinho bonito (em quadrinhos) - RamonMartins Scheidemantel, formato 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00184 Dia de chuva - Ana Maria Machado, formato 22x26cm, 32pág. -Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 28,60    143,00185 Dia de sol - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm, 16pág.- Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 20,50    164,00196 Dinheiro do céu - Marcos Rey, formato 24x17cm, 140pág. - Marca:GLOBAL UN 5,00  0,0000 31,00    155,00Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  11/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)198 Dodó - Ziraldo, formato 22x20cm, 24pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 8,00  0,0000 22,60    180,80199 Dona baratinha - Ana Maria Machado, formato 26x26cm, 32pág. -Marca: FTD UN 6,00  0,0000 28,90    173,40200 Dona galinha e o ovo de páscoa - Eliana Sá, formato 22x19cm,24pág. - Marca: SCIPIONE UN 8,00  0,0000 29,20    233,60202 E ninguém viu o ratinho - Enid Richemont, formato 25x25cm, 32pág.- Marca: VALE DAS LETRAS UN 5,00  0,0000 13,90    69,50203 Elementos da natureza - Roberto Belli, formato 27x20cm, 32pág. -Marca: TODO LIVRO UN 5,00  0,0000 18,72    93,60206 Enquanto você não chega - Luis Dill, formato 26x21cm, 24pág. -Marca: EDITORA DO BRASIL UN 5,00  0,0000 31,00    155,00207 Entre ecos e outros trecos - José de Nicola, formato 17x24cm,48pág. - Marca: MODERNA UN 5,00  0,0000 32,90    164,50208 Éramos seis - Maria José Dupre, formato 20x14cm, 256pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 44,10    220,50209 Ernesto - Blandina Franco, formato 24x21cm, 40pág. - Marca:COMPANHIA DAS LETRAS UN 5,00  0,0000 33,90    169,50210 Extraordinário - Raquel Jaramillo Palacio, formato 23x16cm,320pág. - Marca: INTRISECA UN 5,00  0,0000 30,50    152,50211 Fada Cisco quase nada - Sylvia Orthof, formato 21x14cm, 24pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 34,00    170,00212 Fada malvada, bruxa encantada (em quadrinhos) - Ramon MartinsScheidemantel, 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00213 Felpo Filva - Eva Furnari, formato 17x24cm, 56pág. - Marca:MODERNA UN 5,00  0,0000 28,70    143,50216 Flicts - Ziraldo, formato 20x27cm, 48pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 8,00  0,0000 32,40    259,20217 Fofinho - Teresa Noronha, formato 22x19cm, 24pág. - Marca:ATICA UN 8,00  0,0000 34,60    276,80219 Galo, galo, não me calo - Sylvia Orthof e Claudio Martins, formato30x22cm, 16pág. - Marca: FORMATO UN 5,00  0,0000 29,90    149,50220 Garra de campeão - Marcos Rey, formato 20x14cm, 112pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00225 Grandes aventuras da coelhinha - Blu Editora, formato 20x20cm,10pág. - Marca: BLU EDITORA UN 8,00  0,0000 29,10    232,80226 Grandes aventuras do cachorrinho - Blu Editora, formato 20x20cm,10pág. - Marca: BLU EDITORA UN 8,00  0,0000 13,90    111,20228 História da tigela achada - Tatiana Belinky, formato 28x21cm,24pág. - Marca: AMARILYS UN 6,00  0,0000 20,10    120,60229 História de fantasma - Tatiana Belinky, formato 22x19cm, 24pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 27,40    137,00Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  12/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)230 História meio ao contrário - Ana Maria Machado, formato 28x23cm,48pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,75    193,75231 Histórias de Trânsito (em quadrinhos) - Ramon MartinsScheidemantel, formato 21x27cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00232 Historinhas Rimadas - Brown Watson, formato 32x26cm, 64pág. -Marca: TODO LIVRO UN 5,00  0,0000 37,50    187,50234 Hora de comer - Maria Valentina, formato 15x15cm, 06pág. - Marca:CALLIS UN 2,00  0,0000 13,83    27,66235 Hora de dormir - Maria Valentina, formato 15x15cm, 06pág. - Marca:CALLIS UN 2,00  0,0000 13,80    27,60236 Hora do banho - Maria Valentina, formato 15x15cm, 06pág. - Marca:CALLIS UN 2,00  0,0000 13,80    27,60238 Insetos do bem - Bárbara Martins, formato 30x30cm, 12pág.(mínimo cada livro). - Marca: AGUAQUÊ Col 8,00  0,0000 116,00    928,00240 Janelinhas do mundo - Vizu Distribuidora, formato 26x26cm, nomínimo 12pág. cada livro - Marca: VIZU Col 6,00  0,0000 159,00    954,00241 Joana Banana - Cristina Porto, formato 24x17cm, 136pág. - Marca:ATICA UN 5,00  0,0000 41,00    205,00242 Joaninha Cacá - Carlos Cavalheiro Filho, formato 19x22cm, 06pág.- Marca: BOM BOM BOOKS UN 2,00  0,0000 26,50    53,00243 João Bobo - Ana Maria Machado, formato 26x22cm, 29pág. - Marca:FTD UN 5,00  0,0000 29,50    147,50244 João e Maria e as armadilhas da bruxa cozinheira (em quadrinhos) -Guilherme Mateus dos Santos, formato 21x28cm, 32pág. - Marca:SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00245 João e o pé de feijão (em quadrinhos) - Ramon MartinsScheidemantel, formato 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00246 João feijão - Sylvia Orthof, formato 22x19cm, 24pág. - Marca:ATICA UN 8,00  0,0000 34,60    276,80247 Jogos vorazes - Suzanne Collins, formato 21x14cm, no mínimo400pág cada livro - Marca: ROCCO Col 5,00  0,0000 59,90    299,50248 Juninho e o cavalo mágico - Peter Shaw, formato 25x25cm, 24pág. -Marca: VALE DAS LETRAS UN 5,00  0,0000 13,90    69,50251 Livroterbo - Sandra Cordeiro, formato 31x31cm, 16pág. - Marca:TRIBOS UN 5,00  0,0000 28,00    140,00252 Lua cheia! - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm,16pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 16,90    135,20253 Lúcia já vou indo - Maria Heloisa Penteado, formato22x19cm,32pág. - Marca: ATICA UN 6,00  0,0000 30,20    181,20255 Maluquinho pega na mentira - Ziraldo, formato 28x19cm, 112pág. -Marca: GLOBINHO UN 5,00  0,0000 20,70    103,50256 Maluquinho pelo mundo - Ziraldo, formato 19x27cm, 112pág. -Marca: GLOBINHO UN 5,00  0,0000 20,70    103,50Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  13/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)257 Manobra radical - Edith Modesto, formato 20x14cm, 168pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00258 Marcelo, marmelo, martelo - Ruth Rocha, formato 24x17cm, 64pág.- Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 30,21    151,05259 Marcelo, marmelo, martelo e outras histórias - Ruth Rocha, formato17x24cm, 72pág. - Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 35,90    179,50262 Maria vai com as outras - Sylvia Orthof, formato 21x14cm, 32pág. -Marca: ATICA UN 6,00  0,0000 32,70    196,20264 Mariana - menina e mulher - Pedro Bandeira, formato 14x21cm,112pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 32,25    161,25266 Medroso! Medroso! - Tatiana Belinky, formato 22x19cm, 24pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 30,20    151,00267 Mel na boca - André Neves, formato 28x23cm, 40pág. - Marca:CORTEZ UN 5,00  0,0000 30,80    154,00269 Memórias da Emília - Monteiro Lobato, formato 23x16cm, 208pág. -Marca: GLOBO UN 5,00  0,0000 24,00    120,00270 Menina bonita do laço de fita - Ana Maria Machado, formato17x24cm, 24pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 35,60    284,80271 Meninos sem pátria - Luiz Puntel, formato 20x14cm, 128pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 39,60    198,00274 Meu outro eu - Marcelo Duarte, formato 24x17cm, 88pág. - Marca:ATICA UN 5,00  0,0000 39,90    199,50275 Meu pé de laranja lima - José Mauro de Vasconcelos, formato20x13cm, 192pág. - Marca: MELHORAMENTOS UN 5,00  0,0000 32,90    164,50276 Meu primeiro amor - Júlio Emílio Braz, formato 24x26cm, 22pág. -Marca: SCIPIONE UN 5,00  0,0000 27,60    138,00277 Missão no oriente - Luiz Puntel, formato 20x14cm, 152pág. - Marca:ATICA UN 5,00  0,0000 39,60    198,00278 Morte no colégio - Luis Eduardo Matta, formato 20x14cm, 136pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 39,60    198,00279 Mudanças no galinheiro, mudam as coisas por inteiro - SylviaOrthof, formato 23x21cm, 37pág. - Marca: ROVELLE UN 5,00  0,0000 28,50    142,50282 Na mira do vampiro - Claudio José Lopes dos Santos, formato20x14cm, 120pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00283 Na praia e no luar, tartaruga quer o mar - Ana Maria Machado,formato 21x14cm, 40pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 41,60    208,00284 Na rua do sabão - Manuel Bandeira, formato 23x27cm, 24pág. -Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 28,00    140,00285 Não era uma vez - Marcos Rey, formato 26x18cm, 46pág. - Marca:GLOBAL UN 5,00  0,0000 29,00    145,00287 Nem aqui, nem ali - Mary França e Eliardo França, formato22x19cm, 16pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 16,90    135,20Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  14/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)288 Ninguém tem medo do lobo mau (em quadrinhos) - Ramon MartinsScheidemantel, formato 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00290 Numeros dos pingos - Mary França, formato 28x20cm, 48pág. -Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 42,40    339,20291 O amigo - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm, 16pág. -Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 20,50    164,00292 O aniversário - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm,16pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 20,50    164,00293 O artista - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm, 16pág. -Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 16,90    135,20294 O bairro do Marcelo - Ruth Rocha, formato 17x24cm, 32pág. -Marca: SALAMANDRA UN 6,00  0,0000 28,60    171,60295 O brinquedo misterioso - Luiz Galdino, formato 20x14cm, 82pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00296 O cachecol da abelhinha - Cristina Klein, formato 28x21cm, 28pág. -Marca: BICHO ESPERTO UN 5,00  0,0000 19,60    98,00297 O cachorrinho samba - Maria José Dupré, formato 21x14cm,128pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 26,29    131,45298 O cachorrinho samba na fazenda - Maria José Dupré, formato21x14cm, 96pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 32,90    164,50299 O cachorrinho samba na floresta - Maria José Dupré, formato21x14cm, 128pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 32,90    164,50300 O casamento da bruxa Onilda - Roser Capdevila e Enric Larreula,formato 24x19cm, 32pág. - Marca: SCIPIONE UN 5,00  0,0000 31,00    155,00301 O caso da borboleta Atíria - Lúcia Machado de Almeida, formato20x14cm, 128pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 39,60    198,00303 O caso dos ovos - Tatiana Belinky, formato 22x19cm, 24pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 34,60    173,00304 O castelo de vidro - Jeannette Walls, formato 23x16cm, 344pág. -Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 23,60    118,00305 O cavalo e o burro - Vani Mehra, formato 28x28cm, 16pág. - Marca:ARTELER UN 6,00  0,0000 17,00    102,00306 O chapeleiro louco no país sem maravilhas (em quadrinhos) -Guilherme Mateus dos Santos, formato 21x28cm, 32pág. - Marca:SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00307 O coelhinho que não era de Páscoa - Ruth Rocha, formato28x23cm, 40pág. - Marca: SALAMANDRA UN 6,00  0,0000 34,40    206,40308 O coração e a garrafa - Oliver Jeffers, formato 23x23cm, 32pág. -Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 27,40    137,00309 O corajoso tubarão - Daniela Mello, formato 20x20cm, 16pág. -Marca: TRIBOS UN 6,00  0,0000 10,00    60,00310 O curioso caranguejo - Daniela Mello, formato 20x20cm, 16pág. -Marca: TRIBOS UN 6,00  0,0000 10,00    60,00Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  15/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)311 O desafio do Pantanal - Silvia Cintra Franco, formato 20x14cm,104pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 36,80    184,00312 O distraído sabido - Ana Maria Machado, formato 23x29cm, 32pág. -Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 28,60    143,00313 O domador de monstros - Ana Maria Machado, formato 23x27cm,31pág. - Marca: FTD UN 5,00  0,0000 29,70    148,50315 O elefantinho malcriado - Ana Maria Machado, formato 21x14cm,36pág. - Marca: MODERNA UN 6,00  0,0000 29,80    178,80316 O elfo e a sereia - Ana Maria Machado, formato 28x20cm, 32pág. -Marca: GLOBAL UN 6,00  0,0000 29,00    174,00317 O equilibrista - Fernanda Lopes de Almeida e Fernando de CastroLopes, formato 19x22cm, 32pág. - Marca: ATICA UN 6,00  0,0000 36,95    221,70318 O escaravelho do diabo - Lúcia Machado de Almeida, formato20x14cm, 128pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 40,35    201,75320 O fantástico mistério de feiurinha - Pedro Bandeira, formato23x14cm, 80pág. - Marca: MODERNA UN 5,00  0,0000 31,00    155,00321 O feijão e o sonho - Origines Lessa, formato 23x16cm, 183pág. -Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 31,00    155,00323 O frio pode ser quente? - Jandira Masur, formato 22x19cm, 32pág. -Marca: ATICA UN 6,00  0,0000 35,04    210,24324 O galo de botas (em quadrinhos) - Jéssica Sborz, formato 21x28cm,32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00326 O gato de botas (em quadrinhos) - Ramon Martins Scheidemantel,formato 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00327 O gato do mato e o cachorro do morro - Ana Maria Machado,formato 21x14cm, 24pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 35,90    179,50328 O gato massamê e aquilo que ele vê - Ana Maria Machado, formato19x22cm, 24pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 40,60    203,00330 O grande cão-curso - Tatiana Belinky, formato 28x21cm, 32pág. -Marca: AMARILYS UN 5,00  0,0000 24,03    120,15331 O grande rabanete - Tatiana Belinky, formato 24x17cm, 32pág. -Marca: MODERNA UN 8,00  0,0000 28,90    231,20332 O grito do hip hop - Luiz Puntel e Fátima Oliveira, formato 20x14cm,144pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 39,60    198,00334 O guerreiro - Mary França, formato 20x23cm, 24pág. - Marca:GLOBAL UN 6,00  0,0000 17,00    102,00337 O irmão que veio de longe - Moacyr Scliar, formato 13x20cm,96pág. - Marca: CIA DAS LETRINHAS UN 5,00  0,0000 31,00    155,00339 O Joelho Juvenal - Ziraldo, formato 22x20cm, 24pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 8,00  0,0000 28,10    224,80340 O jogo do camaleão - Marçal Aquino, formato 20x14cm, 152pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  16/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)341 O jogo sujo - Marcelo Duarte, formato 20x14cm, 136pág. - Marca:ATICA UN 5,00  0,0000 45,15    225,75345 O mágico de Oz (em quadrinhos) - Jéssica Sborz, formato28x21cm, 32pág. - Marca: AGUAQUÊ UN 5,00  0,0000 17,00    85,00346 O menino de asas - Homero - formato 20x14cm, 128pág. - Marca:ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00350 O menino maluquinho - Ziraldo, formato 23x16cm, 112pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 5,00  0,0000 32,00    160,00351 O menino marrom - Ziraldo, formato 28x21cm, 32pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 5,00  0,0000 32,40    162,00352 O menino que aprendeu a ver - Ruth Rocha, formato 28x23cm,36pág. - Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 29,10    145,50353 O menino que espiava para dentro - Ana Maria Machado, formato28x23cm, 31pág. - Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 34,00    170,00354 O menino que quase morreu afogado no lixo - Ruth Rocha, formato16x23cm, 31pág. - Marca: SALAMANDRA UN 6,00  0,0000 29,80    178,80355 O mestre dos games - Afonso Machado, formato 20x14cm, 136pág.- Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 39,60    198,00356 O mistério da cidade-fantasma, formato 20x14cm, 96pág. - Marca:ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00357 O mistério da fábrica de livros - Pedro Bandeira, formato 20x14cm,88pág. - Marca: MODERNA UN 5,00  0,0000 31,60    158,00358 O mistério do 5 estrelas - Marcos Rey, formato 24x17cm, 125pág. -Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 31,00    155,00361 O mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen, formato 30x30cm,24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 11,80    94,40362 O mundinho azul - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen, formato30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 11,80    94,40363 O mundinho de boas atitudes - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen,formato 30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 11,80    94,40364 O mundinho e os bichinhos de jardim - Ingrid BiesemeyerBellenghausen, formato 30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 11,80    94,40365 O mundinho sem bullyng - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen,formato 30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 11,80    94,40366 O noivo da cutia - Joel Rufino dos Santos, formato 22x19cm, 24pág.- Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 34,60    173,00367 O ônibus musical - Ganymedes José, formato 22x19cm, 32pág. -Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 24,90    199,20369 O outro lado da ilha - José Maviael Monteiro, formato 20x14cm,96pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00371 O passarinho Rafa - Regina Drumond e Lima, formato 21x14cm,24pág. - Marca: MELHORAMENTOS UN 6,00  0,0000 31,00    186,00Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  17/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)372 O passarinho vermelho - Miltom Camargo, formato 22x19cm,24pág. - Marca: ATICA UN 6,00  0,0000 27,50    165,00373 O pato poliglota - Ronaldo Simões Coelho, formato 22x19cm,32pág. - Marca: FTD UN 5,00  0,0000 28,60    143,00374 O pequeno príncipe - Antoine de Saint-Exupéry, formato 21x15cm,95pág. - Marca: CIA DAS LETRINHAS UN 5,00  0,0000 27,60    138,00375 O pingos e o verão - Mary França, formato 22x19cm, 16pág. -Marca: GLOBAL UN 8,00  0,0000 18,00    144,00377 O primeiro amor e outros perigos - Marçal Aquino, formato20x14cm, 136pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 39,39    196,95388 O que me diz, Louise? - Slade Morrison e Toni Morrison, formato23x26cm, 32pág. - Marca: GLOBINHO UN 5,00  0,0000 23,00    115,00391 O rato do campo e o rato da cidade - Esopo, formato 24x24cm,32pág. - Marca: TODO LIVRO UN 6,00  0,0000 28,60    171,60392 O reino partido ao meio - Rosa Amanda Strausz, formato 27x21cm,32pág. - Marca: CIA DAS LETRINHAS UN 5,00  0,0000 23,90    119,50393 O reizinho e o dragão - Peter Bently, formato 25x30cm, 32pág. -Marca: CARAMELO UN 5,00  0,0000 29,60    148,00394 O robô que virou gente - Ivan Jaf, formato 20x14cm, 256pág -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00395 O saci - Monteiro Lobato, formato 23x16cm, 208pág. - Marca:GLOBINHO UN 5,00  0,0000 19,00    95,00396 O sanduíche da Maricota - Avelino Guedes, formato 24x17cm,32pág. - Marca: MODERNA UN 8,00  0,0000 27,40    219,20397 O segredo da oncinha - Ana Maria Machado, formato 24x22cm,36pág. - Marca: MODERNA UN 5,00  0,0000 30,20    151,00398 O segredo dos índios - Edith Modesto, formato 20x14cm, 128pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 34,50    172,50399 O senhor da água - Rosana Bond, formato 20x14cm, 136pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 44,80    224,00400 O solitário cavalo marinho - Daniela Mello, formato 20x20cm, 16pág.- Marca: TRIBOS UN 6,00  0,0000 10,00    60,00401 O super tênis - Ivan Jaf, formato 20x14cm, 108pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 42,39    211,95402 O trânsito no mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen, formato30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 11,80    94,40403 O ursinho vai à lua - Jarbas C. Cerino, formato 27x21cm, 06pág. -Marca: CIRANDA CULTURAL UN 2,00  0,0000 34,50    69,00404 O urso com música na barriga - Érico Veríssimo, formato 19x25cm,48pág. - Marca: CIA DAS LETRINHAS UN 5,00  0,0000 23,90    119,50405 O vestido da centopéia - Bonifacio Caldas, formato 22x19cm,24pág. - Marca: ATICA UN 6,00  0,0000 24,85    149,10406 O veterinário maluco - Milton Camargo, formato 22x19cm, 32pág. -Marca: ATICA UN 6,00  0,0000 25,30    151,80Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  18/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)409 Os amigos do Marcelo - Ruth Rocha, formato 17x24cm, 32pág. -Marca: SALAMANDRA UN 8,00  0,0000 28,60    228,80410 Os barcos de papel - José Maviael Monteiro, formato 20x14cm,80pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,80    194,00412 Os dez amigos - Ziraldo, formato 22x20cm, 24pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 6,00  0,0000 28,00    168,00413 Os músicos de Bremen - Irmãos Grimm, formato 14x21cm, 16pág. -Marca: GLOBAL UN 6,00  0,0000 18,00    108,00414 Os opostos do mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen,formato 30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 10,30    82,40415 Os passageiros do futuro - Wilson Rocha, formato 20x14cm,128pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 34,50    172,50416 Os pequenos jangadeiros - Aristides Fraga Lima, formato 20x14cm,96pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 36,72    183,60417 Os pingos e a chuva - Mary França e Eliardo França, formato22x19cm, 16pág. - Marca: GLOBAL UN 8,00  0,0000 18,00    144,00418 Os pingos e as cores - Mary França, formato 22x19cm, 16pág. -Marca: GLOBAL UN 8,00  0,0000 18,00    144,00419 Os pingos e as sementes - Mary França e Eliardo França, formato22x19cm, 16pág. - Marca: GLOBAL UN 8,00  0,0000 18,00    144,00420 Os pingos e os amigos - Mary França e Eliardo França, formato22x19cm, 16pág. - Marca: GLOBAL UN 8,00  0,0000 18,00    144,00422 Os problemas da família Gorgonzola - Eva Furnari, formato20x28cm, 24pág. - Marca: MODERNA UN 5,00  0,0000 35,20    176,00423 Os sons do mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen, formato30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 11,80    94,40424 Os três porquinhos e o lobo mau (em quadrinhos) - Ramon MartinsScheidemantel, formato 21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,13    85,65425 Ou isto, ou aquilo - Cecília Meireles, formato 21x27cm, 64pág. -Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 33,00    165,00426 Outro como eu só daqui mil anos - Ziraldo, formato 15x23cm,80pág. - Marca: MELHORAMENTOS UN 5,00  0,0000 32,60    163,00427 Ouvir - Ruth Rocha e Anna Flora, formato 20x20cm, 21pág. - Marca:SALAMANDRA UN 6,00  0,0000 35,25    211,50428 P.S.: Ainda amo você - Jenny Han, formato 21x14cm, 304pág. -Marca: INTRINSICA UN 5,00  0,0000 23,50    117,50429 Palavras, palavrinhas e palavrões - Ana Maria Machado, formato21x14cm, 46pág. - Marca: FTD UN 6,00  0,0000 34,10    204,60430 Pandolfo Bereba - Eva Furnari, formato 26x18cm, 32pág. - Marca:MODERNA UN 5,00  0,0000 32,15    160,75431 Panela de arroz - Luis Camargo, formato 21x14cm, 31pág. - Marca:ATICA UN 6,00  0,0000 31,30    187,80Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  19/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)432 Passarinho me contou - Ana Maria Machado, formato 26x20cm,32pág. - Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 31,00    155,00433 Passeio na fazenda - Mary França e Eliardo França, formato22x19cm, 16pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 20,50    164,00436 Pelegrino e Petrônio - Ziraldo, formato 22x20cm, 24pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 6,00  0,0000 28,00    168,00438 Perigos no mar - Aristides Fraga Lima, formato 20x14cm, 112pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00440 Peter Pan (em quadrinhos) - Ramon Martins Scheidemantel,formato 28x21cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00441 Piadinhas infames - Ana Maria Machado, formato 23x22cm, 32pág.- Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 33,00    165,00442 Pinóquio (em quadrinhos) - Ramon Martins Scheidemantel, formato21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00443 Pinote o fracote, Janjão o fortão - Fernanda Lopes de Almeida,formato 22x19cm, 32pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 34,00    272,00444 Pipa ganha rodas - Nathalie Jane Parker, formato 28x28, 18pág. -Marca: TODO LIVRO UN 6,00  0,0000 17,90    107,40448 Pomba Colomba - Sylvia Orthof, formato 21x14cm, 32pág. - Marca:ATICA UN 5,00  0,0000 32,60    163,00449 Ponte para Terabítia - Katherine Paterson, formato 21x14cm,160pág. - Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 39,70    198,50450 Procura-se um planeta sustentável - Tânia Alexandre Martinelli eCamila de Godoy Teixeira, formato 24x17cm, 126pág. - Marca:SCIPIONE UN 5,00  0,0000 34,90    174,50451 Qual é a cor do amor? - Linda Strachn, formato 28x25cm, 32pág. -Marca: MODERNA UN 6,00  0,0000 34,80    208,80453 Quando passam as nuvens - Eliardo França, formato 25x25cm,32pág. - Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 29,00    145,00455 Que barulho é este? - Mary França e Eliardo França, formato22x19cm, 16pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 16,50    132,00456 Que bicho será? - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm,16pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 20,40    163,20457 Que confusão! - Mary França, formato 22x19cm, 16pág. - Marca:ATICA UN 8,00  0,0000 16,94    135,52458 Que mistério! - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm,16pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 20,50    164,00459 Que perigo! - Mary França e Eliardo França, formato 22x19cm,16pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 34,75    278,00460 Quem está aí urso Jair? - Sally Doherty, formato 26x26cm, 14pág. -Marca: CIRANDA CULTURAL UN 2,00  0,0000 23,55    47,10461 Quem foi que fez? - Ana Maria Machado, formato 21x21cm, 32pág.- Marca: GLOBAL UN 6,00  0,0000 31,00    186,00Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  20/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)462 Quem manda já morreu - Marcos Rey, formato 20x14cm, 112pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 41,70    208,50463 Quem tem medo de cahorro - Ruth Rocha, formato 21x27cm,24pág. - Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 28,60    143,00464 Quem tem medo de dizer não? - Ruth Rocha, formato 21x27cm,24pág. - Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 28,60    143,00465 Quem tem medo de quê? - Ruth Rocha, formato 21x27cm, 24pág. -Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 28,60    143,00466 Quem tem medo do redículo? - Ruth Rocha, formato 21x27cm,24pág. - Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 28,60    143,00467 Quem vai salvar a vida? - Ruth Rocha, formato 22x20cm, 35pág. -Marca: SALAMANDRA UN 5,00  0,0000 29,80    149,00468 Quero casa com janela - Elza Cesar Sallut, formato 22x19cm,24pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 34,25    274,00469 Quintal dos pingos - Mary França e Eliardo França, coleção com 08livros, formato 31x31cm, com no mínimo 12pág. cada. - Marca:TRIBOS UN 8,00  0,0000 119,70    957,60471 Rapunzel (em quadrinhos) - José Antônio Saia Siqueira, formato21x28cm, 32pág. - Marca: SONAR UN 5,00  0,0000 17,00    85,00473 Reinações de Narizinho - Volume 1 - Monteiro Lobato, formato27x21cm, 155pág. - Marca: GLOBO UN 5,00  0,0000 20,00    100,00474 Reinações de Narizinho - Volume 2 - Monteiro Lobato, formato27x21cm, 132pág. - Marca: GLOBO UN 5,00  0,0000 16,85    84,25478 Rima dos sentidos - Cristina Marques e Nana Toledo, formato20x20cm, 33pág. - Marca: VALE DAS LETRAS UN 6,00  0,0000 18,00    108,00479 Rolim - Ziraldo, formato 20x20cm, 24pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 6,00  0,0000 28,00    168,00480 Sabem por quê? - Mary França e Eliardo França, formato 23x24cm,24pág. - Marca: GLOBAL UN 8,00  0,0000 27,00    216,00481 Salvando a pele - Mário Teixeira da Silva, formato 20x14cm,168pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 39,60    198,00482 Sapo Fred - Cedic, formato 19x22cm, 06pág. - Marca: CEDIC UN 2,00  0,0000 26,70    53,40485 Sem pé nem cabeça - Sandra Cordeiro, formato 31x31cm, 16pág. -Marca: TRIBOS UN 6,00  0,0000 28,00    168,00489 Sozinha no mundo - Marcos Rey - formato 24x17cm, 128pág. -Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 29,00    145,00490 Tarsilinha e as cores - Ziraldo, formato 15x19cm, 24pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 6,00  0,0000 21,70    130,20491 Tarsilinha e as formas - Ziraldo, formato 15x19cm, 24pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 6,00  0,0000 21,70    130,20492 Tartaruga Hugo - Cedic, formato 19x22cm, 06pág. - Marca: CEDIC UN 2,00  0,0000 26,70    53,40493 Tem lagartixa no computador - Marcelo Duarte, formato 20x14cm,184pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 45,70    228,50Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  21/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)494 Teodoro, o tubarão - Richard Powell, formato 30x16cm, 08pág. -Marca: ATICA UN 2,00  0,0000 20,50    41,00497 Tocar - Ruth Rocha a Anna Flora, formato 20x20cm, 21pág. -Marca: SALAMANDRA UN 6,00  0,0000 35,25    211,50500 Tonico e carniça - José Rezende Filho e Assis Brasil, formato20x14cm, 80pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00501 Tráfico dos anjos - Luiz Puntel, formato 20x14cm, 112pág. - Marca:ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00504 Um cachorrinho para kakau - Therezinha Casasanta, formato23x16cm, 24pág. - Marca: EDITORA DO BRASIL UN 6,00  0,0000 29,00    174,00505 Um cadáver ouve rádio - Marcos Rey, formato 20x14cm, 122pág. -Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 29,80    149,00509 Um garoto consumista na roça - Júlio Emílio Braz, formato17x24cm, 96pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 31,00    155,00510 Um girassol na janela - Ganymédes José, formato 20x13cm,168pág. - Marca: MODERNA UN 5,00  0,0000 31,80    159,00511 Um inimigo em cada esquina - Raul Drewinick, formato 20x14cm,96pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00512 Um leão em família - Luiz Puntel, formato 20x14cm, 136pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 29,40    147,00513 Um mundinho de paz - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen, formato30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 11,80    94,40514 Um mundinho para todos - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen,formato 30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 17,80    142,40516 Um rosto no computador - Marcos Rey, formato 23x16cm, 136pág. -Marca: GLOBAL UN 5,00  0,0000 29,80    149,00517 Um sorriso chamado Luiz - Ziraldo, formado 21x14cm, 24pág. -Marca: MELHORAMENTOS UN 6,00  0,0000 28,00    168,00518 Um, dois, três, agora é sua vez - Ana Maria Machado, formato28x21cm, 24pág. - Marca: MODERNA UN 6,00  0,0000 26,90    161,40521 Uma história sem 1 sentido - Ziraldo, formato 19x21cm, 24pág -Marca: MELHORAMENTOS UN 6,00  0,0000 31,50    189,00522 Uma professora muito maluquinha - Ziraldo, formato 15x23cm,120pág. - Marca: MELHORAMENTOS UN 5,00  0,0000 33,30    166,50523 Uma viagem à lua - Mary França e Eliardo França, formato28x20cm, 48pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 41,00    328,00524 Ursinho brincalhão - Emma Goldhawk, formato 26x26cm, 10pág. -Marca: CIRANDA CULTURAL UN 2,00  0,0000 28,00    56,00525 Urso polar - Ciranda Cultural, formato 14x20cm, 06pág. - Marca:CIRANDA CULTURAL UN 2,00  0,0000 29,90    59,80527 Vaca Mimosa e a mosca Zenilda - Sylvia Orthof, formato 22x19cm,32pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 30,20    241,60Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  86/2018 - PR 147/2018147/201809/10/2018Folha:  22/22

SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIR     (411840)528 Vamos abraçar o mundinho - Ingrid Biesemeyer Bellenghausen,formato 30x30cm, 24pág. - Marca: DCL UN 8,00  0,0000 11,80    94,40529 Vencer ou vencer - Raul Drewnick, formato 20x14cm, 136pág. -Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00532 Viagem ao céu - Monteiro Lobato, formato 23x16cm, 112pág. -Marca: GLOBINHO UN 5,00  0,0000 17,00    85,00534 Vida nos rios - Monica Jatioviclus, formato 27x19cm, 24pág. -Marca: DCL UN 5,00  0,0000 21,80    109,00535 Você é uma gracinha, minha coelhinha - Sally Doherty, formato26x26cm, 14pág. - Marca: CIRANDA CULTURAL UN 2,00  0,0000 23,55    47,10536 Você sabe guardar segredo? - Mary França e Eliardo França,formato 22x19cm, 16pág. - Marca: ATICA UN 8,00  0,0000 20,50    164,00537 Vovó Delicia - Ziraldo, formato 15x23cm, 80pág. - Marca:MELHORAMENTOS UN 5,00  0,0000 32,00    160,00538 Vovô viaja e não sai de casa? - Sylvia Orthof, formato 23x21cm,32pág. - Marca: ROVELLE UN 6,00  0,0000 25,37    152,22539 Xisto e o pássaro cósmico - Lúcia Machado de Almeida, formato20x14cm, 112pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 28,90    144,50540 Xisto no espaço - Lúcia Machado de Almeida, formato 20x14cm,112pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00541 Zezinho, o dono da porquinha preta - Jair Vitória, formato 20x14cm,160pág. - Marca: ATICA UN 5,00  0,0000 38,00    190,00Total do Fornecedor: 62.730,64Total Geral: 69.933,86

Santo Augusto,   5   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


